iii feslmn S. Petii iiidiclus est, qtii ctim perfiei
tiinc iion potuissel in anle diem xvi Kal. Octobris
"Worniatian)csl delatus; ibi cuin per sepieni dies
assidue de concordia componcnda, diversis inter
priBcipos ccitatutii sciilcniiis essct nequeiiianeii-

A tibus adhuc ipsarum partium sluiliis, rescomiiiodum
habitura finem viderelur : lunc Henricus : « Quid
.laniopere, inquit, de re non neccssaria ceriatis, cum
ego pafalus sim, auctprilale sancisc,ntiqiie Eccle-
sioeobedire, ac Iibere, id quod coneordiam distinet,
jus sacerdotiorum remillere. Qiiaeque, aut a me,
aut a patre meo Ecclesiieablata, oppida sunt, resti-
tuere. » Quam voceni ubi legaii pontificis et epi-
scopi audierunt, cbntinuo alacres, summis -cum
laudibus exceperunt, atque ut in sentenlia perma-
neret horlali sunt. Itaque IX Kal. Oclobris ipse
cumlolo exercitu qui exsecrationis confagione cor-
repttis erat, in coinmunionein' Ecclesise fidemque
receplus, jus episcoporum abbatumque irislilnen-
dorum, quod nunquam remissuruni statuerat, in
mainis Oslicnsis maxinia huinilitate dlmisit, ac
tabulis scriplis, lale sacramentura Concepit.

« Ego HeriricusDei gratia Roriianoriim imperator
Atigustus, pro amore Dei, et sanctae Romanse Ec-

JJ clesiae, et Calixti ponlificis , et pro salute animae
ineaa, dimitto Deo, et sanclis ejus aposlolis Petro et
Panlo, et sanclaeCalholicicEcclesiseomnem investi-
litrani per aiinuliim et bacnliim, el cdncedo in: om-
nibiis Ecclesiis fieri electionem, et liberam conse-
craiionem; possessiones et regalia B. Pctri, quaea
pi-iiiCipioiiujus discofdiae, usque ad hotliennim
diein, siveiempore palris, sive eiiam meo ahlaia
siiiu, qii.-ehabep, sanclseRomanaeEcclesioerestituo;
quoe aiilem non habeo, ut reddaiilur singulariier
juvaho, et do veratii jiacem Calixio,sanct* Romahae
Ecclesise,et omnibns qui in parle ipsius sunt, vel
fuerunt, et in quihns sancla Romaiia Ecclesia auxi-
liinn poslulaverit, bona fidejuvabo. t

Ex allera vcro parle legaii pontificii, pfoponli-
fice, dederunt vefam paceiii, el omnilius qiil in
parle sua sunt, vel fueiunt, lempore lnijiis discof-
dise, e.lprivilegia bleclionis, inqnarij, episcoporum
et abhalum Teuiouici regrii- in proesenlia ejus

Q fieri abssjue Simoiiia, el aliqua insPlerttia. His ta-
btilis inde extra urbem, in campp ad Rbeniim
-propler iiigentem,qiioeconvenp'i'al,„iriorl,alinmmultt-
tudinem, rec|talis atque ingerilibus Omriiiiiiictams-
libus, gratiis Deo omnipolenli aclis, legatus i;em
diviuani magna caeremonia fecit, ct pacjs osculo
et sancta Eucbaristia oblata, Henricum Roman;e
Ecclesiserecepit in graliam.. Henricus jnde in festo
S. Marlini alterum conventum, Bainbergoe babuit,
atque ex coiisensu eofum qui in Wormatiensi con-
cilio non adfuerant, legatos Rpinam ad ppntificein
cum.peramplis muneribus misit, ac soleuirieppnli-
fici obsequium proestitit. Nunlio de coiicordise re-
conciliatioije accepto laetus pontifex, subit.oconci-
iittm frpquens, et omnium maximiuii, episco.pbriim
et abbatum fere mille in Lateranuni inclixit, ae
posterp annp 1125. !*eversisad urbein cum tabulis
pacis legatis 997. episcepis atqtie abbaiibus adve-
catis, ex ecrum aucteritate, cmnia per legalos suos

p, acla ad Wermaliam cenfirmavit,alque ita diuttirnae,
eiqtie rei, et exeinplo.pefniciosa; iiitef pontificeni
et imperatorem discordiae, finis tandem impositus
est.

Calixttis ll-papa plures ordinationes carditi;;litim
fecil, ex.quibus tres dtintaxat reperiuiitur, prior
anno li sui pontificaiiismense Decemhri, anno 1140
iu q.ua novem cardinales creali siint; pdsterior,
aniio secundo sui pontificalus in qtia creavit unum,
et 13 card. in annb qtiario.

Aiino Doniinicoenativitatis'1124 Roniaein patnar-
chio Lateranensi lilibus Decembris, piinlificatus sui
anno v,mensibus x.diebus xni stti poniificatus obiit
Calixtus papa II, de Deo deque hoininibus bene
nieritus. Corpus ejus in basilica S. Salvatoris, qu;e
Constanliana dicilur, sepullu.in. Vacat lunc sedes
dicm laiiltim tinitni.

1079 CALIXTUSII PAPA. T0S0

YITA CAMXTI II PAP^E

AUCTOREFANDULPIIOPISANO.

(McBATom,Rerutn Ilqlicarnin Scriplores, loni. III; parlei, pag.4'18.)

Calixlus, q.ui etOuido, nalione Francus, consan-
guinilalis lineam a regibus Alamannioe, Francise
atque Anglise ducens, prsefuit Romanse Ecclesise
annis v, niensibus... Hic a cardinalibus, qui cum

papa Gelasio, jam Cluriiaco sepiilfo; ab Urbe in
Ffanciam venerant, dum esset archiepiscopus "Vien-
nensis in papam Calixlum electtis est. Qui se jndi-
gnuni ileralb reclamans, idcirco modis piiihibus
rcsistebai, quia incerium habebatur a multis utrum
Romseratum faclum htijusceniodileneretur. Prppler
qtipd vix cappa i-ubea aijikiri suslinuit,dpiiec nunlii
rodeunles a Roma.per doinnum Petruni, i.iinc epi-
scopuiii vicaiium, per cardinales omnes, el per
(lomrnmiPeiruiii.Leonis(namisie iiimiiiiiilaboravit
in verbo, propier diaconum filiinn suura Petrum
Petri Leoiiis, qui poiissimum Francise peregerat
causam) per priefeciuin el ccnsules, per clerum
atque pppulum viva voce ac litteris eleclionem
ipsam canonice jureque confirmarent. Facto igilur
hoc omniumsubscripiionibus oniime roborato, luric
papa solemniier a Lamberto Ostieiisi episcopo et
aliis quampluriinis in Dei nomine consecratus, sinnti
cum suis omniljus Romani iter iiicpepil. ¥011111111
est ad proviiiciaiii, in qua Sancii Juiiani eccle-
siam, cellani Psalinouiensis ccenobii, idem papa
riimium celebriier dedicavit. Inde' per Sanclum
JEgidium Romarii non multo post sanus etincolu-
mis rediit. ,

Ubi a jam dicloPelro Porlueiisi vicario, cariiin.a--
libiis, clerb, tbip ac populo lautagloria est ac lio-
nore suscepius,quanta dieljus nosifisiiullus unquam
fuerit prsesul de Roma-tracialus. ibi aliquandiu
sommorans Htigonem cardinaleui a Benevenlo vo-
lavit: idem enim dominus-HugoBeneveiituiii tene-
bat. Cum qiio siiuul et aliis pariier per Campaniain-
ct Casinense coenobium ipsum adiit Beneventum,
ubi fere, acsi Romseftiit, gjoriose ieceplus. Vene-
runl.ad eum illico Guillelmus Apuliaedux, princeps
Capuanaeurbis, Jordanus comes, Radulphus de Ai-
rola (4), Jofdanus comes de Ariano;Robertus coiues
de Locolello, el innumeri alii,' qui eidem ibi lionti-
nium fideliialenique fecerunt. Jlis itaque dispositis
paujp posl Romain per marilimam rediit, T.ui.ic.a
Spiritu saiicto comirionitus Lambertum Ostieiisem
episcopum,domnum Saxonem cardinaleni presbyle-
rttni Sancti Stepliatii in Coeliomonie, et Gregorium
diacontim S.Angeli ut pacem pacis filiis in regno et
Ecclesia refohnarent, ;ad Heniicum impefatorem in
Alamanniam delegavit. Sed quid plus? Imo toliini
volo dicere verbo, Legaii missi inscriptis [lateni
oflerunt, et 'quemadmodtim in Lateraiiensi palatio
lirivilegio reprajseiitat; pax ad velle papaeab.iinpe-
raiore simuJ et recepta est, et pefpelub, anntieuie
DoniiitOistabilita.